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       BASHKIA  MIRDITË 

 

 

  MIRATOHET                                                                                                         

 K R Y E T A R I 

  Ndrec DEDAJ 

 

KALENDARI I PËRGATITJES SË BUXHETIT 2019 

Në zbatim të ligjit nr. 9936, datë 26.06.2008 ʺPër menaxhimin e sistemit buxhetor në 

Republikën e Shqipërisëʺ, i ndryshuar, nr 139/2015 «Per vetqeverisjen vendore « , nr 68/2017 

«Per financat e vetqeverisjes vendore « «  dhe Udhëzimit Plotësues nr. _______, datë _______ 

ʺPër përgatitjen e Buxhetit Vendorʺ, hartohet dhe miratohet kalendari i punës për përgatitjen e 

Buxhetit vjetor 2019 për Bashkinë Mirditë, si mëposhtë: 

Nr Përshkrimi i Veprimtarisë së Punës Afati I ngarkuar për zbatim 

1 Përgatitja dhe miratimi në këshillin e bashkisë i tavaneve përgatitore 

për çdo program për Buxhetin 2018 

Deri me date 

27.11.2018  

Drejtoria e Financës 

2 Dërgimi i tavaneve të miratuara për çdo program, manualit shpjegues 

dhe pasqyrave për plotësim nga drejtuesit e Ekipit të Menaxhimit të 

Programit (drejtoritë). 

Deri më datë 

20.nentor 2018 

Drejtorite perkatese 

3 Plotësimi i pasqyrave dhe paraqitja e kërkesave buxhetore dhe 

kërkesave shtesë sipas programeve nga drejtuesit e EMP, në 

drejtorinë e Financës. 

Deri më datë 20 

nentor 2018 

Drejtuesit e EMP 

(Drejtoritë) 

4 Vlerësimi dhe miratimi nga grupi i Menaxhimit Strategjik (GMS) i 

kërkesave buxhetore të paraqitura nga drejtuesit e programeve 

(EMP). 

Deri më datë 30 

nentor 2018 

Grupi i Menaxhimit 

Strategjik 

5 Përgatitja dhe paraqitja për miratim në këshillin e bashkisë të 

dokumentit të Projekt Buxhetit te vitit 2018, të miratuar nga Grupi i 

Menaxhimit Strategjik. 

Deri më datë 

25.12.2018 

Drejtoria e Financës 

(Sektori i Buxhetit) 

6 Dërgimi me shkrim dhe rruge elektronike në Ministrinë e Financave 

të materialit të PB, të miratuar nga këshilli i bashkisë. 

///////////// Drejtoria e Financës 

 

Të gjithë strukturat e ngarkuara të marrin masa për zbatimin e detyrave sipas afateve të 

përcaktuara 

 

DREJTORI I FINANCËS 

Flora FUFI 

 

 



 

 


